THÔNG BÁO

Chiêu sinh “Chuỗi hội thảo cập nhật kiến thức y khoa năm 2025”,

Buổi 5: “Ứng dụng canxi trong chăm sóc sức khỏe bà bầu và trẻ em:

Lợi ích và khuyến nghị”

Căn cứ Kế hoạch số 603/KH-TĐHYKPNTT ngày 10 tháng 3 năm 2025 của

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch về việc tổ chức “Chuỗi hội thảo cập nhật

kiến thức y khoa năm 2025”;

Nhằm đáp ứng nhu cầu cập nhật kiến thức liên tục, Trường Đại học Y khoa Phạm

Ngọc Thạch tổ chức chiêu sinh Buổi 5 của chuỗi hội thảo có chủ đề “Ứng dụng canxi

trong chăm sóc sức khỏe bà bầu và trẻ em: Lợi ích và khuyến nghị”, với nội dung cụ thể

như sau:

1. Mục tiêu Hội thảo:

Cung cấp kiến thức cập nhật về ứng dụng canxi trong chăm sóc sức khỏe bà bầu

và trẻ em.

2. Đối tượng chiêu sinh:

Bác sĩ, điều dưỡng, dược sĩ và nhân viên y tế có quan tâm đến chủ đề hội thảo.

3. Thời gian tổ chức:

Ngày 26/9/2025.

4. Địa điểm học: Trên nền tảng trực tuyến Docquity.

5. Chương trình chi tiết:

Thời gian Chủ đề Báo cáo viên

13:30 – 13: 45 Phát biểu khai mạc PGS. TS. BS CKII Lưu Thị Hồng

Phó Giám đốc Trung tâm Phụ Sản

Bệnh viện Đa khoa Tâm Anh

  13:45 – 14:45 Canxi hữu cơ trong dự phòng và

điều trị bệnh lý xương khớp: Cập

nhật cơ chế và bằng chứng lâm

sàng

ThS. BS CKII Dư Minh Trí

Trưởng Khoa Khám bệnh

Bệnh viện Nhi đồng Thành phố

14:45 – 15:45

Canxi trong thai kỳ và giai đoạn

hậu sản: Lợi ích cho mẹ và sự phát

triển của thai nhi

TTND. PGS. TS. BS Huỳnh Nguyễn

Khánh Trang

Trưởng khoa Sanh – BV Hùng Vương

Trưởng Bộ môn Phụ Sản, Trường Đại học

Y khoa Phạm Ngọc Thạch

15:45 – 16:45

Bổ sung canxi ở trẻ em và thanh

thiếu niên: Chiến lược cho tăng

trưởng và phát triển bền vững

PGS. TS. BS. Nguyễn Thị Diệu Thúy

Trưởng Bộ môn Nhi, Đại học Y Hà Nội

Trưởng Khoa Nhi, BV Đại học Y Hà Nội

16:45 – 17:30 Hỏi đáp – Thảo luận & Kết luận Tất cả báo cáo viên

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA

PHẠM NGỌC THẠCH

Số:    2713  /TB-TĐHYKPNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày   22  tháng   9  năm 2025

2

6. Điều kiện cấp Giấy chứng nhận/Giấy xác nhận:

Học viên được cấp Giấy chứng nhận tham gia cập nhật kiến thức Y khoa liên tục

trong khám bệnh, chữa bệnh (tương đương 1,5 giờ tín chỉ đối với bác sĩ, điều dưỡng)

hoặc Giấy xác nhận hoàn thành đào tạo, cập nhật kiến thức chuyên môn về dược (tương

đương 2,5 giờ đào tạo đối với dược sĩ) khi tham gia >90% thời lượng học và có kết quả

từ 6 điểm trở lên ở bài lượng giá post-test.

7. Học phí: 300.000 đồng/Học viên (Không chuyển phát đảm bảo), 330.000

đồng/Học viên (Có chuyển phát đảm bảo).

Thông tin chuyển khoản:

- Số tài khoản: 127.0000.83638, NH TMCP Công Thương VN (Vietinbank).

- Chủ tài khoản: Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch

- Nội dung chuyển khoản ghi rõ: “HO TEN HOC VIEN – HOI THAO 26/9 –

DOCQUITY”.

Lưu ý: Trường sẽ không hoàn trả học phí sau khi đóng. Trường sẽ cung cấp mã

vận đơn chuyển phát cho học viên có yêu cầu và học viên chịu trách nhiệm cho việc thất

lạc Giấy chứng nhận/Giấy xác nhận.

8. Các bước đăng ký và tham gia hội thảo:

- Bước 1: Đối với học viên chưa là thành viên của Docquity: tải app và đăng ký

tài khoản bằng cách điền các trường thông tin cần thiết và tải lên bằng cấp của nhân viên

y tế (chứng chỉ hành nghề hoặc bằng tốt nghiệp) để được xác minh để có thể tham gia

toàn bộ Hội thảo.

- Bước 2: Đăng ký tại đường link: https://docquity.app.link/edSTcEhlzWb

- Bước 3: sau khi đăng ký thông tin tham dự, tham gia đủ thời lượng và kết quả

post-test đạt (sẽ được thông báo thông qua mail nếu học viên có kết quả đạt), học viên

thực hiện đóng tiền theo hướng dẫn mục 7 và thực hiện điền thông tin qua đường link

đính kèm email để Nhà trường rà soát.

- Bước 4: Nhận Giấy chứng nhận tại trường (nếu không đăng ký chuyển phát

đảm bảo) hoặc nhận tại địa chỉ đã đăng ký chuyển phát (nếu có đăng ký).

9. Thông tin liên hệ:

Trung tâm Đào tạo Nhân lực Y tế, Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch. Địa

chỉ: 02 Dương Quang Trung, Phường Hòa Hưng, Thành phố Hồ Chí Minh. Điện thoại:

028 38 631 040, nội bộ: 028.38.652.435 - Nhánh 156.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Tập thể Lãnh đạo (để biết);

- Công ty Docquity (để phối hợp);

- Lưu: VT, TTĐTNLYT, (DUNG_2).

 TL. HIỆU TRƯỞNG

KT. TRƯỞNG TRUNG TÂM

ĐÀO TẠO NHÂN LỰC Y TẾ

PHÓ TRƯỞNG TRUNG TÂM

(Đã ký)

TS. BS. Đoàn Kim Thành